
Rzgów, 23.03.2023 r.  
 

 

Dotyczy:  postępowania o ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Rzgów  

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony określony zapytaniu nie różni się od aktualnego 
zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości 
franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich 
wskazanie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

2. Uprzejmie prosimy o informacje czy na zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach 
zamontowane zostały instalacje fotowoltaiczne. W Przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 
o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych są spełnione poniższe wymogi: 

 posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały 
okres ubezpieczenia, 

 minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 

 instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 

 inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków 

atmosferycznych, 

 regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 

Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna znajduje się na dachu budynku szkoły podstawowej w 

Kalinie o wartości 225 095,00 zł . Powyższe wymogi są spełnione.   

3. Uprzejmie prosimy również o udostępnienie wykazu instalacji fotowoltaicznych oraz 
informacje o rodzaju konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposobu mocowania 
paneli na dachach budynków. 

Odpowiedź:  

Konstrukcja wsporcza z profili stalowych ocynkowanych mocowanie paneli obciążeniowo - 

balastowe 

4. Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu tylko do treści klauzul 

fakultatywnych 

5. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada/zarządza składowiskiem odpadów lub 
Punktem Selektywnej Zbiórki odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na 
to pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji na temat funkcjonowania 
składowiska oraz/lub PSZOKów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest 



prowadzona segregacja odpadów. 

Odpowiedź: Gmina posiada Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów , PSZOK  spełnia wymogi art. 25 
ustawy o odpadach. 

6. Prosimy o wskazanie jakie mienie znajdujące się na terenie wysypiska śmieci lub PSZOKu jest 
zgłaszane do ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk jest zgłaszany 

kontener socjalny. 

7. Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą kumulacją mienia. 

 

Odpowiedź: : Lokalizacją o najwyższym współczynniku PML= 16 869 030,30 zł  – jest Sala 

sportowa wraz z zapleczem przy ul. Szkolnej 5 należąca do Gminnego Ośrodka Sportu, 

Turystyki i Rekreacji. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że Gmina nie posiada i nie użytkuje urządzeń latających. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie użytkuje urządzeń latających. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie co kryje się pod nazwą „ Środki trwałe, środki trwałe 
niskocenne, zbiory biblioteczne, urządzenia znajdujące się poza miejscem ubezpieczenia” i w 
jaki sposób odnosi się to do pozycji „Środki trwałe, środki trwałe niskocenne, zbiory 
biblioteczne, urządzenia, poza ewidencją” 

Odpowiedź:  

Środki trwałe niskocenne to wszystkie poniżej 10.000 zł. Zbiory biblioteczne to książki, 

urządzenie poza ewidencją wszystkie poniżej 100 zł 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części A pkt 13 w tabeli „odpowiedzialność za 
szkody wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową 

ubezpieczenia” nie obejmuje czystych strat finansowych, w szczególności będących 
następstwem wydawanych decyzji administracyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło 
wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – 
Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 
wodę oraz dróg pożarowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

13. Gmina zgłasza do ubezpieczenia drogi w systemie pierwszego ryzyka, uprzejmie proszę o 
informacje jaka jest wartość dróg. W jakim stanie technicznym są drogi? Jakie remonty dróg 



przewiduje się w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Wartość księgowa dróg: 43 625 237,39 zł.  Drogi są w dobrym stanie 

technicznym. Remonty są wykonywane na bieżąco w zależności od potrzeb.  

 

14. Czy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również mosty, wiadukty, tunele. 
Jeżeli tak to prosimy o podanie: 
- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, 
konstrukcji itp. 

Odpowiedź: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie podlegają wyżej wymienione 

składniki.  
 

15. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.03.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Podpisał:  
Burmistrz Rzgowa  

/-/ Mateusz Kamiński 


